ANO IV - EDIÇÃO 846 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 1º DE NOVEMBRO DE 202448

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 03C0D704A1EF4

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº , '! ' /2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024.

EMENTA: Dispõe sobre a exoneração de
Servidora e dá ou1ras providúncias.

O PREFEITO DO MUNICf PIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI,
Estado do Pi aui, no uso de suHs atribuições constitucionais e legais;

RESOLVE:

Art. t• - Exonerar o. servidora MARLUCIA LUCIDIA DE
SOUSA, brasileira, po rtadora do CPF (MF) 0 • .269.22•-•• , da função de
MONITORA DE TRANSPORTE ESCOLAR, conforme Legislação Municipal.

Art. 2111 - Esta Portaria cn1ra cm vii;or na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

~
Betiri'iidÕ~ui ~-

Publique-se, Registre-se e C umpra-se.

Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 2024 .

-<I

GILSON NUNES DE SOUSA
Prefeito Municipal

1D: 767B9536A5594
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01.612.622/0001 · 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefei tu r .:i M u n i cip;:i l d e Bet.'lnl.:i d o Pi .iuf, a t r..i v és do Prego eiro e su .i Equipe de Apolo,
t o rn .i p úblic o qu e r ,e ;;1 ll~ar;.i d o Preg3o Ele t rôni co ;:i b aixo ci t ad o . o bs e rvando-se .-s d is posições d a 1,e l
n ll 14.133/20 2 1 , d a Le i Co m p le m e ntar n ll 123/0 6, do Decr e t o Muni cipal n " 034/ 202 3 e d e m a is
n o rmas pertine ntes, b e m com o se coloca à dis p os ição d os Inte r essad os p a r a prestar q u a isq u e r
esclal"ecime ntos a l"esp e ito do cel"tam e lic ita tó rio.

► PREGÃO ELET R Ô NICO SRP: N •. 027 /2024-PMBP

► PROC.: E SSO ADMINISTRATIVO: NII 058/2024

► Objeto d a llc itação: ··coNSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E LUBRIFICANTES PARA SE H. UTILIZADAS NOS
VEÍCULOS LEVES E UTILn:ÁIUOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITUltA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PlAUI-PI E SUAS SECRETARIAS'".

► CRITtRIO DE JULGAM ENTO: M ENOR PREÇO POR LOT E

► MODO DE DISPUT A: ABERTO

► VALOR ESTIMADO: R$ 3 16,258.16 (trezentos e dezes seis mll. duzentos e cinquenta e oito
1-eals e dcz.cssc ls ).

► FONTE DE REC URS O: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇJ\MENTÁRJJ\.S, PREVISTAS NA LEI N9

14.333 / 2021, DEVERÃO SER OBSERVADAS POR OCASIÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕES QUE
VENHAM A SER CONCRETIZADAS OURANTE A VIGtNCIA DA ATA DE REGl5,"TRO OE PH.EÇOS,
CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISTO É, SOMENTE SERÁ EXIGIDA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL

► COPIA DO EDITA L: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICU-AL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA PltANCISCO 01::LMONDES, S / N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAU(. BEM COMO, ATRAvé,s DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS:// WWW.LICITACOES- E.COM.BR, HTTPS· //BETANIADOPIAUI PI GOV BR E
HTTPS·/ / SISTEMAS TCE PI GOV BR/1 ICITACOESWEB/ -

► DATA L IMIT E PARA ABERTURA DA S PROPOSTAS: :18/:11/2024às 09h00mln.

~ DA T A PARA A BERT URA DA SALA OE DISPUT A : 18/ 1.1/2024 à s 09h3 0mln.

~ LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES·E.COM. BR NO SITE DO
BANCO DO BRASIL,

Bet~n la d o P lau f - PI. 31 d e o u tubr o d e 2024.

Antonio Ferreira de Mace do Junior

Pl"egoelro

Ru a Francisco De i mond es s/n , Cent r o - CEP; 64. 7 5 3-000 - Fo n e : (8 9)3497-0005

~
BetãÍÍiâdÔPiauí
~M\.RC)E DE TCCOS

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 6851766A3E2A4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 060/2024

O Município de Betânia do Piauí • PI manifesta o interesse em obter propostas de eventuais

interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso li, da lei Federal n• 14.133/21,

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA
EXECUÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO (LEI N•195/2022), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ - PI. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de licitação, sediado na Rua Francisco

Delmondes, ou através do e-mail: licitacaobetania@gmail.com, ou
acessando:https://portaldatransparencia.betaniadopiaui.pi.gov.br:8443 /portaltransparencia/f

aces/index.xhtml?p=Betania. O referido órgão de contratação receberá as propostas até às

08h;OO, do dia 07 de novembro de 2024, e que deverão ser encaminhadas pelos e-mails

listados no prazo previsto. Recursos: previstos no orçamento vigente. Valor Estimado: RS

3.466,12 (três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e doze centavos). Fundamento legal:

Lei Federal ne 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das

referidas normas, assim como o Decreto Municipal n• 004/2024. Informações: no horário das

08h00min às 17h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (86) 3497 - 0005.

~
BetãnlâdÕPiaui
~ OfUTl.RO EOETOOOS

Betânia do Piauí - PI, 31 de outubro de 2024.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Agente de Contratação

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI

CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005

ID: 3C7762E6B0074
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL OE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001· 33

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 061/2024

O Municíp io de Betânia do Piauí - PJ manifesta o interesse em obter propostas de
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso 11 , da Lei Federal nQ
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA NA EXECUÇÃO DA LEI ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA (LEI N• 14.399/2022), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ­
PI. O inte ressado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido junto ao Setor de Licitação, sediado na Rua Francisco Oelmondes, ou
através do e-mail: licitacaobetania@email com ou
acessando:bttps· //portaldatransnarencia betanladoniaui pi eov br·8443 / portaltra osparen
cia/faces{iodex xhtml'p=Betania- O referido órgão de contratação receberá as propostas
até às 11h;OO, do dia 07 de novembro de 2024, e que deverão ser encaminhadas pelos
e-mails listados no prazo previsto. Recursos: previstos no orçamento vigente. Valor
Estimado: R$ 2.889,84 (dois mil , oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro
centavos). Fundamento legal: Lei Federal nR 14.133/21; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, ass im como o Decreto
Municipal nR 004/2024. Informações: no horário das OBhOOmin às 17h00min dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefon e: (86) 3497 - 0005.

Betânia do Piauí - PI, 31 de outubro de 2024.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Agente de Contratação

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000-Fone : (89)3497-0005